
RESOLUÇÃO SEDHAST Nº. 169, de 10 de agosto de 2016. 

Divulga a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de Inverno 2016 do 

Programa Vale Universidade. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 8º, 

da Lei Estadual nº 3.783, de 16 de novembro de 2009; o Decreto Estadual nº 13.071, 

de 24 de novembro de 2010 e, no artigo 11, da Resolução SEDHAST nº 167, de 14 de 

junho de 2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de Inverno 

2016 do Programa Vale Universidade. 

§ 1º Os candidatos habilitados deverão observar a data e a hora especificadas abaixo 

(Anexo 1) para comparecerem no endereço indicado, para assinatura do Termo de 

Compromisso. 

§ 2º Os acadêmicos-beneficiários de Instituição de Ensino Superior PÚBLICA deverão, 

no dia da reunião de assinatura de termos, estar munido de documento oficial que 

comprove abertura de conta bancária contendo número da agência e conta, sendo que, 

essa conta poderá ser: conta corrente universitária ou conta corrente normal, 

necessariamente na instituição financeira BANCO DO BRASIL. 

§ 3º A ausência do acadêmico-beneficiário na assinatura de termos implicará 

em sua automática desclassificação do Processo Seletivo de Inverno 2016 do 

benefício social do Programa Vale Universidade. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Grande, 10 de agosto de 2016. 

Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre 
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho 
 
 
ANEXO I: 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 

 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131985 RAYANE APARECIDA SILVA MENEZES 

2 0133176 GABRIEL DE LIMA BORGES 

3 0133417 CARLOS ODONI COUTINHO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 

DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133760 VANESSA VASQUES CORRÊA 

2 0131867 GISLAINE APARECIDA CACERES 



3 0132293 KATIELE PEREIRA DA SILVA 

4 0133324 LEONARDO ALVES MARINHO 

5 0133909 JOSUELY JENIFFER DOS SANTOS 

6 0132640 ELISMARA CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 

7 0131446 FLÁVIO DE OLIVEIRA ROSARIO  

8 0133808 PRISCILA CAMPOS CARVAJAL 

9 0134113 GUSTAVO DE OLIVEIRA 

10 0131864 TAIANE REIS DE BRITO 

11 0132953 FERNANDA DE SOUZA OLIVEIRA 

12 0132814 KEILA CARDOSO BITENCUR 

13 0133274 LUIZA CORDEIRO DE ANDRADE FAUSTINO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Coxim 
DATA: 15/08/2016  

HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132414 EDUARDA PEREIRA NANTES 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Coxim 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0134076 FATIMA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Ivinhema 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132802 ELAINE DOS SANTOS SOUZA 

2 0132543 GENIVALDO DOS SANTOS FERNANDES 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Jardim 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 



Ord. Protocolo Nome 

1 0133982 BRUNA LAIS SAUCEDO 

2 0131434 JESSICA LEITE DE ARAUJO 

3 0133657 KAROENE ARECO SOARES 

4 0133395 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA 

5 0133992 ELBER VERA GIL 

6 0133040 JAQUELINE RIBEIRO MACHADO 

7 0132970 MAX PETERSON DIAS DE OLIVEIRA 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Cassilândia  
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 10h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132394 VANESSA SOUSA DA SILVA 

2 0132821 MILENA MONIQUE OVIEDO 

3 0133081 MILENA AMALIA GIOLI RULLI 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UCDB – Universidade Católica Dom Bosco - Campo Grande 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 09h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132921 RAFAEL BUENO PAZ 

2 0133970 HENRY PRUDENTE FERREIRA 

3 0131815 IGOR BORGES DA SILVA 

4 0133083 MILENA AMARAL BENICIO 

5 0132434 LUCIMARA LOUVEIRA FIGUEIREDO 

6 0132545 EMILY CAROLINE BARBOSA DE SÁ 

7 0134103 VICTÓRIA D''OLIVEIRA DE ARAUJO 

8 0133996 RUAN SAVIO FERREIRA DELMUT MOCINHO 

9 0133557 LEONARDO GOMES CORRÊA 

10 0133138 JOÃO EZEQUIEL ARAUJO CANDIA 

11 0131333 MATHEUS HENRIQUE CAMARGO MELEM 

12 0131372 ANA LETÍCIA MASCARENHAS MOREIRA BRAGA 

13 0133428 CRISTIANE CORREA  

 
 

DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Campo Grande  
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133907 GABRIELA PACHE TAVARES 

2 0132416 MARCELO SOUSA NOVICKAS 



3 0133715 MARIANA APARECIDA DE CASTRO PEIXOTO 

4 0131960 JHENNFER MEDEIROS ARRUDA 

5 0132508 VANDERLEI JOSÉ DOS SANTOS 

6 0132392 MARINA RODRIGUES ROCHA 

7 0133447 ADILSON OCAMPOS 

8 0133746 DENISE CABREIRA DIAS 

9 0132278 JESIELLI RODRIGUES DE ALMEIDA 

10 0132257 AMANDA FALCÃO BILAR 

11 0131756 FIAMA PEREIRA DA SILVA 

12 0131383 ROSEANE DOS SANTOS MARTINS 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - 
Campo Grande  
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132888 BRUNA SOARES ALFONSO 

2 0131368 BRUNA DE MORAES TAVARES 

3 0133680 MARRIELLY ROMUALDO BENITEZ DOS SANTOS 

4 0133042 LUANA BEATRIZ PEDROSO VERÃO 

5 0132009 JOICE VAREIRO DA COSTA 

6 0133830 JAQUELINE SALES PEREIRA 

7 0133738 FRANCIELI OLIVEIRA MAGALHÃES  

8 0132687 ELIDIANE RAFAELE ARAUJO LOPES 

9 0131673 LUCAS LUAN RIBEIRO QUÉRICO 

10 0131526 MATHEUS ARANDA MOREIRA  

11 0133828 MADALENA SOUZA ANDRADE 

12 0134117 LEVI ALMEIDA TORRES 

13 0131716 DANIELA LIMA DE SOUZA 

14 0131900 JAQUELINE DA SILVA DE ASSIS 

15 0132573 THALITA GONÇALVES ABREU 

16 0131884 WESLEY WALLACE LIMA DAS NEVES 

 
 
DATA: 15/08/2016 

MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIDERP – Universidade Anhanguera - Campo Grande 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 09h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131221 SANDRA PATRICIA SALES GOMES 

2 0131946 TED YURI GARCIA GODOY 

3 0132345 LUCAS EDUARDO DA ROCHA ALMEIDA 

4 0132196 TAYNARA ROCHA MENEZES DA SILVA 

5 0133401 LILIAN CAROLINA FLORES FERNANDES 

6 0133630 LAYS FERNANDA PREZA REGENOLD 

7 0134225 BRENDA MYCAELLA DA SILVA OLIVEIRA 

8 0132788 MARDEN DOS SANTOS FERREIRA 

9 0132480 ANDRÉIA PADILHA DOS SANTOS PEREIRA 

10 0132358 SANDRA DA SILVA ARRUDA 



11 0132060 MAYCON KELVIN FREITAS DE LIMA  

12 0133780 ANANDA GARAS GALEANO 

13 0134014 STEFANY DA CRUZ SOUTO 

14 0134202 CARLOS FERNANDO ANTONIO 

15 0132032 BEATRIZ SANTIAGO VICENTE GOMES 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIGRAN Capital  
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 09h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131381 CARMEN INES SANTOS DE SOUZA 

2 0131299 THAISA PEREIRA DALARMI 

3 0132410 AURIMAR CÁCERES GALEANO  

4 0134140 JULIANA DA SILVA  

5 0131617 KETHYN FABIANE MARQUES BRACHO  

6 0131370 YANCA ALVES MIRANDA PRADO 

7 0132130 CLEBER GOMES DA SILVA 

8 0132187 ADRIANA SIQUEIRA QUEIROZ 

9 0132239 ALESSANDRA CONCEIÇÃO TEODORO  

10 0133762 LUCIANNA MAYARA LEMOS CARDOSO 

11 0134064 WINÍCIUS MARTINS PEREZ 

12 0134062 MATHEUS ESPINDOLA SISNANDO 

13 0132493 ARIEL DE LIMA PALACIOS DEMENEK 

14 0132771 MILENE NASCIMENTO DA SILVA 

15 0133951 WELLINGTON RODRIGO PARENTI PRADO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Centro Universitário Anhanguera de Campo Grande - 
Campus I 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133022 STEPHANIE MARIA BARBOSA GONÇALVES 

2 0132063 QUEDMA FERNANDES MONTEIRO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Centro Universitário Anhanguera de Campo Grande - 
Campus II 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0134223 JÉSSICA MARIA DA SILVA FERREIRA 

2 0131798 BRUNIELLY PEREIRA CARNEIRO 

3 0131433 MICCHELLE COUTINHO LUBACHESKI 

4 0133493 REGINA SOUZA AVALOS  



DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade do Mato Grosso do Sul - FACSUL - Campo 
Grande 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132404 PATRICIA CORINDA CORTINA DE SOUSA 

2 0133038 GILNEI RIBEIRO SCHERER 

3 0133272 TAYNARA CESCO FERNANDES 

4 0131991 BEATRIZ STÉFANNY TAVARES RODRIGUES 

5 0132907 MAICON RODRIGO FORKUSCH 

6 0133174 ELISAMA DA SILVA ARAUJO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade Campo Grande - FCG 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132469 LARA LUIZA BENITES FARIAS 

2 0131304 IARA CAMILO DIPP 

3 0131512 KAMILLA FREITAS DE SOUZA 

4 0132961 FERNANDO HENRIQUE FERREIRA DUARTE 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CORUMBÁ/MS 

 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Corumbá 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 09h00 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CORUMBÁ/MS - Rua Treze de Junho, nº 1.213 - Centro (sede do 
Programa Vale Universidade). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133815 GEISIANE MACIEL DE MORAES 

2 0132674 YGOR MARCELO CHALEGA DO PRADO 

3 0131853 NÚBIA MARIANA GONÇALVES ESCOBAR FROTA  

4 0133007 ANTONIO VICTOR VENTURA  

5 0133073 MILLENA DE BRITO CONCEIÇÃO GRANJA 

6 0133140 DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 

7 0132951 NATIÉLY RAMYLA DE ALMEIDA FERREIRA NOBRE 

8 0133673 STELLA GONÇALVES DE SOUZA 

9 0132118 KAREN CAROLYNNE DE OLIVEIRA FERREIRA 

10 0132305 IESA KAROLAYNNE RÔA DA SILVA 

11 0131626 ADRYAN CRISTIAN ANDRADE SALES 

12 0131675 ALAN BATISTA 

13 0131286 THAÍS ARAUJO DOS SANTOS  

14 0133113 VILSON VENTURA DA SILVA 

15 0133120 JÉSSICA CECÍLIA DA SILVA RODRIGUES 

16 0132739 SUELLEN BEATRIZ ORTIZ DE ARRUDA 

17 0133804 DORIVAL BARROS JUNIOR 

18 0133079 LEZA DE LIMA SOARES 



19 0131385 FERNANDA APARECIDA CAMPOS GOMES 

20 0131530 EROS FREDERICO DA SILVA 

21 0131607 KLEBER DE CARVALHO 

22 0132413 MARCILENE RAMOS DA SILVA 

23 0132613 CLAUDIA MARIA MUÑOZ 

24 0132667 REBECA PESSOA CARVALHO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Nova Andradina 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131973 ROBERTA APARECIDA CORREIA ALVES 

2 0131395 ANA LUCIA DA SILVA COSTA 

3 0131819 GRASIELI APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 

4 0133122 ENEIDE FERNANDES CAVALCANTE 

5 0133421 LETÍCIA MENDES DE SANTANA 

6 0134001 ANA DOS SANTO 

7 0132295 PATRICIA RODRIGUES DE ALMEIDA 

8 0132827 VINICIUS GUSTAVO LUBAUSK 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 

 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Nova Andradina 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133586 ISABELA RIBEIRO DOS ANJOS 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Naviraí 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131318 STHEFANE PEREIRA PERRONI DE OLIVEIRA ARAUJO ALVES 

2 0133399 BRATRIZ ARÃO DA SILVA 

3 0131211 TIAGO DE SOUZA SANTOS 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Naviraí 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 



Ord. Protocolo Nome 

1 0133550 ERIKA NAIARA FLORENTIN 

2 0132059 CRISTIANE PAGANARDI CHAGAS 

3 0132233 OTÁVIO JUNIOR LARANJEIRA 

4 0133276 HELEN DE SOUZA BATISTA  

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Dourados 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131928 DOUGLAS BARRETO ZANATA 

2 0132752 ALICE DOS SANTOS BRASILEIRO 

3 0132756 MARIANA RIBEIRO DA SILVA 

4 0131714 ALICE PILLON RIBEIRO 

5 0132727 JADERSO PEREIRA MENEZES 

6 0131953 LUZ JANINA MANCUELHO VAZQUEZ 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFGD - Universidade Federal da Grande Dourados 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133571 JÉSSICA FERNANDA DE OLIVEIRA PIRES  

2 0131291 GUILHERME SANTOS LEMES 

3 0133094 ANDREIA APARECIDA KUZNIEWSKI 

4 0133730 BRUNA ANACLETO DE ARAUJO 

5 0133705 VEREDIANA DINIZ 

6 0133689 ANA MARIA DA SILVA MEDEIROS 

7 0133105 MARIA LOURDES PEREIRA DE SOUZA 

8 0133352 VANIA OLMEDO MOURA DOS SANTOS 

9 0133378 QUEILA ERLICH ANTUNES 

10 0133191 ALEXSSANDER DA LUZ SILVA 

11 0133711 ALTAIR RENATO PERTILLE 

12 0133732 JOÃO LUCAS SOUZA 

13 0133834 ARILSON RAFAEL SILVA FERREIRA 

14 0133374 MARCILENE PERES RODRIGUES 

15 0133873 THIAGO CELESTINO DA SILVA 

16 0133306 WILSON MOREIRA SILVA 

17 0133179 ARLENE DO CARMO FAUSTINO 

18 0133438 ELAINE BEZERRA DA SILVA 

19 0133445 KAMILA DE AGUIAR GOMES 

20 0133449 NEIDE ILLES RICARDO 

21 0133345 SUZANA APARECIDA QUINHONE DELPADRE 

22 0133314 LUANA SALES DE SOUZA 

23 0133330 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SILVA 

24 0133331 SANDRA MORAIS VILASBOA 

25 0133333 SUELLEN LIMA DA PAZ 

26 0133366 ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA  

27 0133628 THAYSSA AJALA FERREIRA 



28 0133846 JAQUELINE TEMOTEO 

29 0133097 SILVANA DA SILVA SANTOS 

30 0133017 ANDREI DOMINGOS FONSECA  

31 0133187 FRANCIELI APARECIDA ZENATTI 

32 0133335 VALÉRIA RIBEIRO DA SILVA 

33 0131788 WESLEY LUAN MARIANO RODRIGUES 

34 0133310 ELIVELTO DA SILVA CAVALCANTE 

35 0133195 LUCIANA PEREIRA HIGINO GUILHERME 

36 0133356 JAINE DE ANDRADE VIANA 

37 0133592 VANESSA DOS SANTOS  

38 0134025 ANDRÉIA MARQUES MARECO 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIGRAN - Centro Universitário da Grande Dourados 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  

LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131546 ADRYELLE CECILIA GIMENES PEREIRA 

2 0133546 JHON ERIK FRANCO  

3 0132460 ANTONIA SOARES BARBALHO 

4 0132552 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO  

5 0134003 CLEIMAR ALVES RICARTE 

6 0133700 GLEYSON JUNIOR FIGUEIREDO RICCI 

7 0131280 SIDNARA RIBEIRO DE PAULA FREIRE  

8 0134236 VITORIA DUTRA DE TOLEDO 

9 0131327 WESLEY RODRIGUES BARRETO SILVA 

10 0132167 GABRIEL EDUARDO VICENTE DE OLIVEIRA 

11 0131936 LARISSA SANTOS DUARTE  

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: FAD - Faculdades Anhanguera de Dourados 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Hayel Bon Faker, nº. 5.470 – Altos das Paineiras 
(prédio da sede da Secretaria Estadual de Educação – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131866 DAYANE MENDES DOS SANTOS 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Amambai 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 8h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Avenida Brasil, nº. 3.371 - Centro (prédio da 
Agência Regional do Trabalho). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131632 DENIS RENAN FONSECA 

2 0131481 FERNANDA DOS SANTOS  

3 0133052 EDICLEIA REGINA DA CUNHA DOS SANTOS 

4 0133160 VANDERSON VILHALVA 

5 0131624 ERIKA DOS SANTOS 

6 0131956 DEBORAH HENNING BRRIZON 



7 0132165 ELIZABETE PAREDE DA SILVA 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 15/08/2016 
HORÁRIO: 8h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Avenida Brasil, nº. 3.371 - Centro (prédio da 
Agência Regional do Trabalho). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132007 GUILHERME MARTINS TEIXEIRA 

2 0133224 MARCOS CALEB WONISKI VALDEZ 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 8h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Avenida Brasil, nº. 3.371 - Centro (prédio da 
Agência Regional do Trabalho). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0132226 BIANCA CHIMENES DE BRITO 

2 0131246 RENAN GONÇALVES BARBOSA 

3 0131596 SAMARA BIANCA CERENZA 

4 0133887 MIRIAM CRISTINA FLEITAS 

5 0132243 PATRICIA LHOPES DE OLIVIERA 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdades MAGSUL 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 8h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Avenida Brasil, nº. 3.371 - Centro (prédio da 
Agência Regional do Trabalho). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0131502 TATIELI SOUSA URBIETA 

2 0131654 JÉSSICA EUGENIA ADAMI DAL MAGRO 

3 0133280 NARA SUSI ORTEGA DOS SANTOS 

4 0133691 FRANCIELE PEREIRA JARA 

5 0132465 DAIANE RODRIGUES CASSAL 

6 0131223 JOSIMARA APARECIDA REIS DOS SANTOS  

7 0131216 ANDRESSA FRICH SERVIN PRIETO 

8 0133316 MICHELE NUNES DE MOURA 

9 0132102 JONATAN GUILHERME SILVA SAMANIEGO 

10 0133408 MAXSUEL VERA DA SILVA 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 8h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Avenida Brasil, nº. 3.371 - Centro (prédio da 
Agência Regional do Trabalho). 
 
 

Ord. Protocolo Nome 



1 0133859 AMANDA GABRIELY LOCATELLI 

2 0132428 JOICE ALINE DA COSTA CRUZ  

3 0132699 REVIAN DIAS SILVA 

4 0131276 MILENA MÜLLER CERVIM 

5 0131550 ELIANE ROSA CAVALCANTE 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul – IFMS - Ponta 
Porã  
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 8h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Avenida Brasil, nº. 3.371 - Centro (prédio da 
Agência Regional do Trabalho). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133977 JÉSSICA GIMENEZ SILVA 

2 0133986 VANESSA LOURDES DOS SANTOS 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Paranaíba 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133577 LAIS MARQUES DA SILVA 

2 0133030 DIEGO PEREIRA DA SILVA 

3 0133423 ALINE ALVES DA COSTA 

4 0132373 EROTILDES HOBERT DAMACENA LIMOEIRO  

5 0133922 LETICIA SANTOS DE LIMA 

6 0131265 ROSIANE MARIA DE JESUS 

7 0131686 YAMONAN LARISSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Paranaíba 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  

LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133638 LETICIA VIEIRA AMORIM 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: AEMS – Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do 
Sul 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 



1 0133320 KEYTTI MYCHELLI RODRIGUES  

2 0131490 YAGO FERNANDES FIALHO 

3 0131896 CAROLAINE DA SILVA FERREIRA  

4 0132349 SAMARA GRANGE DOS SANTOS 

5 0132406 MARCELA TAYNARA GONÇALVES CORRÊA 

6 0133130 HELOISA DE SOUZA ALVES 

7 0133213 MELISSA BRAGHIN DA SILVA 

8 0131521 FABIO BORGES GOMES 

9 0131641 PIETRA ORTUNHO DUARTE 

10 0133164 LUCAS NORMANDO SOUZA CHAVES DA SILVA 

11 0133622 GABRIEL AUGUSTO MARQUES DE OLIVEIRA  

12 0133833 DANIEL BORGES DUTRA 

13 0132408 SULAMITA FERREIRA MARQUES 

14 0131894 CAIO HENRIQUE MAGALHAES 

15 0131358 GABRIELA MAIA DE OLIVEIRA 

16 0133241 SANDY SAORI YAMAMOTO NARIMATU 

17 0131337 CLEBER RODRIGUES 

 
 
DATA: 15/08/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – Três 
Lagoas 
DATA: 15/08/2016  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0133211 JHIOVANNA EDUARDA BRAGHIN FERREIRA 

2 0132938 LUCAS RIBEIRO DE SOUZA TENANI 

3 0131208 LETÍCIA BALADARIO REZENDE 

4 0134242 PAOLA VICENTINI BONI 

 


